
Data di stesura

Data di assunzione

28-07-2016
SER.SOCIALI SCUOLA

OGGETTO:

Proroga tecnica del "servizio sociale professionale" alla cooperativa sociale Emmanuel - onlus
di Bovolone (VR). Periodo dal 01.09.2016 al 28.02.2017. Cig 634396772D

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 129 in data 28-07-2016

Registro Generale N.280

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la determina Reg. gen. n. 360 del  18-09-2015, con la quale veniva aggiudicato
definitivamente alla COOPERATIVA SOCIALE ONLUS EMMANUEL di Bovolone (VR), il
servizio di “Servizio Sociale Professionale”, per il periodo dal 01.09.2015 al 31.08.2016 , previa
indizione gara mediante procedura negoziata;

Dato atto che, la figura dell’Assistente Sociale, è indispensabile all’interno dell’Ente in quanto
svolge, oltre che un ruolo di ascolto e consulenza alle famiglie che si trovano in una situazione
problematica ( sia essa di  difficoltà e disagio familiare o individuale),  anche azioni mirate a
trovare una possibile autonomia della persona, attraverso tutte le risorse disponibili in ambito
locale, provinciale, regionale e statale ;

Dato atto che, si necessita, al fine del contenimento della spesa pubblica, di una minuziosa indagine
di mercato per valutare la tipologia del servizio in essere e il suo eventuale sviluppo, valutando allo
stato attuale, una proroga tecnica di mesi 6 (sei) , per non interrompere all’utenza  la prosecuzione
di servizi indispensabili;

Che la COOPERATIVA SOCIALE ONLUS EMMANUEL di Bovolone (VR), è risultata
costantemente regolare ai fini del DURC, ed ha sempre svolto il servizio richiesto con lodevole
serietà e professionalità.

Che la stessa cooperativa sociale, ha dichiarato la propria disponibilità al proseguimento del
servizio Sociale Professionale in essere, alle medesime condizioni contrattuali vigenti, per un
periodo dal 01.09.2016 fino al 28.02. 2017, patti e condizioni in atto, come da comunicazione
pervenuta all’Ente in data  21.07.2016 protocollo n. 7097, riferimento nostra comunicazione del
18.07.2016 protocollo n. 6952;

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 129 del 28-07-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO

Ufficio proponente

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Evidenziato che il mantenimento delle medesime condizioni contrattuali non comporta un aumento
della spesa per l’ente, quantificata per sei (6) mesi in €. 7.964,16 circa + iva al 5% per un totale di
€. 8.362,37;

Dato atto che l’importo necessario per il servizio dal 01.09.2016 al 31.12.2016 è quantificato in  € .
5.579,91 iva al 5% compresa, e trova copertura finanziaria al codice di bilancio
12.05.-1.03.02.11.002 / 1894  del bilancio 2016/2018 –esercizio 2016;

VISTI:
la legge n. 23 del 11.01.1996, art. 3;
l’art. 183 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267
l’art. 33 dell’ordinamento uffici e servizi del Comune di Castagnaro;
la nomina del  Responsabile dell’Area Amministrativa

DETERMINA

Per le motivazione in premessa adotte:

di prorogare l’affidamento del “Servizio Sociale Professionale”, per il periodo dal1)
01.09.2016 al 28.02.2017 ai medesimi patti e condizioni in atto;

di dare atto che il Cig. 634396772D assegnato in sede di gara, numero gara 6121802, rimane2)
invariato, a seguito di inoltro format di richiesta di rettifica delle informazioni relative al
CIG acquisito con il sistema SIMOG;

che l’importo per la proroga di mesi 6 (sei) ammonta ad €. 8.362,37 iva al 5% compresa;3)

di impegnare la somma necessaria per il servizio dal 01.09.2016 al 31.12.2016,  quantificato4)
in  €.  5.579,91 iva al 5% compresa, al codice di bilancio 12.05.-1.03.02.11.002 / 1894  del
bilancio 2016/2018 –esercizio 2016, e la somma di €. 2.782,76 del  bilancio 2016/2018 –
esercizio 2017.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 129 del 28-07-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO:

Proroga tecnica del "servizio sociale professionale" alla cooperativa sociale Emmanuel - onlus
di Bovolone (VR). Periodo dal 01.09.2016 al 28.02.2017. Cig 634396772D

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to Negri Romina

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to MORETTO RITA

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 129 del 28-07-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO


